Post tempus aliquod exsiccato torrente Carith, dixit Deus ad Eliam ŷ. 9 : *Surge et vade in Sarepta Sidoniorum... præcepi enim ibi mulieri viduæ, ut pascat te*. Verbum præcepi videtur hic idem significare, ac providi et ordinavi, ut ŷ. 4, ubi dicit Deus se præcepisse corvis, ut eum pascere. Quamvis enim mulier capax esset præcepti proprie dicti, nullum tamen præceptum tale a Deo accepisse videtur : idque deducit Estius ex eo, quod Scriptura de illa referat ŷ. 12, quod se morituram putaret una cum filio, consumpta

modica farina, quam habebat. Hoc certo non putasset, si, ut nonnulli admittunt, Deus ipsi revelasset adventum Eliæ, ac jussisset, ut eum exciperet et pasceret, eo quod ipse esset provisorius utriusque.

Cap. XVIII, 1 : *In anno tertio, scilicet siccitatis et famis in Israel grassantis, ex mandato Dei reversus est Elias, et ostendit se Achabo, quem sua idololatria Israel turbasse, libere edicit, eumque severe redarguit*. Deinde postquam in monte Carmelo sacrificasset, et prope torrentem Cison pseudo-prophetas interfecisset,

ŷ. 41 : *Ait... ad Achab : Ascende, comede et bibe, quia sonus multæ pluvie est*. Regem ire ad prandium jussit, ait Josephus lib. VIII Antiq. cap. 7; nec esse amplius sollicitum, brevi enim se visurum pluviam. Ac si diceret Elias : *Jam placata est ira divini Numinis, sumpta ultione de impiis idololatriis; quocirca nunc mihi Deus revelavit pluviam mox venturam; imo jam sonitum venti, qui ingentem pluviam præire solet, audire videor*.

ŷ. 42 : *Elias autem ascendit in verticem Carmeli, ibique Deum, pro obtinenda pluvia, oraturus, pronus in terram posuit faciem inter genua sua*, ŷ. 43 : *Et dixit ad puerum suum : Ascende, et prospice contra mare, scilicet Mediterraneum, quod ad occidentem terræ promissæ situm est, et ex monte Carmelo, illi valde vicino, videri poterat. Qui cum ascendisset, et contemplatus esset, ait : Non est quidquam. Et rursus ait illi : Revertere septem vicibus*. Non est sensus, quod semel imperaverit Elias ut famulus septies rediret; sed septem distinctis vicibus dixit : *Revertere*. Unde Menochius ait, non insinuari quod puero dictum sit, ut iret rediretque septies, quasi deambulando; sed quod propheta septies dixerit famulo, ut iret ad contemplandum mare, ac totidem vicibus ille redierit ad Dominum suum, nuntians ei se nullum pluvie vestigium agnoscere.

Notant hic Abulensis alique interpretes quod Deus, qui ŷ. 37 et 38 ad orationem Eliæ ignem miserat ad devorandum holocaustum, non illico ad preces pluviam dederit; quia prior oratio fiebat coram populo, cujus fides periclitabatur, si tardius ignis descendisset; nunc vero populus aberat. Forte etiam Deus pluviam distulit, ne propheta aliquid humanitus ab inani gloriola pateretur.